（様式第１号）

  年  月  日

鶴岡市長 佐 藤  聡 様

（住 所）鶴岡市

（申請者）

令和７年度補助金等交付申請書

令和７年度において、鶴岡市住宅耐震改修等事業を実施したいので、

金        円を交付されるよう、鶴岡市補助金等に関する規則

第３条の規定により関係書類を添付して申請します。

様式第１号（第５条関係）    事 業 計 画 書

鶴岡市長  様

                 （申請者）〒  －  鶴岡市

                        氏  名

                        電話番号     （   ）

 下記内容のとおり相違ありません。

なお、国・県・本市等の他の制度による補助又は給付等の対象となる工事（重複を認める対象工事を除

く）と本補助対象工事は重複しません。

また、鶴岡市暴力団排除条例で定められる暴力団員及び暴力団員等でないことを誓約します。

工 事 場 所 鶴岡市

用    途 □ 一戸建住宅    □ 併用住宅

規    模 地上  階  床面積      ㎡

建築年月日（増築）  昭和・平成   年  月  日

耐震診断総合評点 改修前         ．    改修後      ．

予 定 工 期   年  月  日 から     年  月  日

耐震改修等工事以外の有無      有 ・ 無 総工事費 円

利用予定の他の補助事業

□鶴岡市ﾘﾌｫｰﾑ補助事業

□その他

（                 ）

補助対象工事費 円

  補助申請額                   円

施

工

者

名称：  担当者名：

住所： 連絡先℡：        (       )

別
表
に
よ
る
耐
震
改
修
・
減
災
対
策
工
事

工事区分 補助金額は、補助対象工事費に５分の４を乗じて得た額で千円未満を切り捨てとする。

□1-1
耐震診断に基づき上部構造評点が 1.0 未満の住宅を 1.0 以上に上
げる改修工事

補助上限額 120 万円

□2-1
耐震診断に基づき上部構造評点が 0.7 未満の住宅を 0.7 以上 1.0
未満に上げる改修工事

補助上限額 30 万円

□3-1
耐震診断に基づき上部構造評点が 1.0 未満の住宅を 1 階のみ 1.0
以上に上げる改修工事

□3-2
耐震診断に基づき上部構造評点が 1.0 未満の住宅を主要な居室
に特化して、別に定める技術基準に適合させる改修工事

□3-3
耐震診断の結果に基づき、上部構造評点が 1.0 未満の住宅の屋根
又は２階以上の部分の重量を軽減する改修工事

□4-1
耐震診断の結果に基づき、上部構造評点が 1.0 未満である住宅内
に、防災ベッドを設置する工事

□4-2
耐震診断の結果に基づき、上部構造評点が 1.0 未満である住宅内
に、耐震シェルターを設置する工事

添

付

書

類

※添付書類（３－２、３－３、４－１、４－２の場合は②を除く）

①一般診断法による耐震診断書 ②耐震補強計画書 ③建物の建築年が確認できる書類(登記事項証

明書等) ④耐震改修工事計画平面図等 ⑤耐震改修工事等に係る見積書の写し

⑥着工前写真 ⑦建物の所有権が分かる書類（固定資産税・都市計画税納税通知書の写し等）⑧納税

調査承諾書  ⑨その他市長が必要と認める書類

（様式第２号）

市税に対する納税調査承諾書

 令和７年度鶴岡市住宅耐震改修等事業補助金の審査・決定に関して、納税証明

書の提出にかえて市税等の賦課及び納付状況等に関する資料を閲覧することにつ

いて承諾します。

      年  月  日

申請者  （住  所）鶴岡市

（氏
フリ

  名
ガナ

）

（生年月日）T・S・H   年  月  日 生

鶴 岡 市 長 佐 藤  聡  様